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Saksutgreiing: 
Bakgrunn 
FNs konvensjon om barnets rettigheter (Barnekonvensjonen) er en internasjonal avtale om 
barns rettigheter. Den gir alle barn og unge under 18 år rett til å ha en trygg og god oppvekst, 
uansett hvem de er og hvor de bor. 
 
De aller fleste landene i verden følger barnekonvensjonen. Norge bestemte seg for å følge 
den i 1991. Fra 2003 gjelder barnekonvensjonen som norsk lov, og den har en spesiell 
status ved at den går foran andre norske lover dersom de står mot hverandre. På den måten 
har Norge sørget for at alle, myndigheter, enkeltpersoner og organisasjoner, følger 
bestemmelsene i barnekonvensjonen. 
 
Barneverntjenesten skal sikre at barn og unge som lever under forhold som kan skade deres 
helse og utvikling, får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid, jf. Barnevernloven § 1-1. Dette 
ansvaret ligger hos barneverntjenesten, som har dette ansvaret på dagtid, kveldstid, i 
helgene og i perioder med ferieavvikling. 
 
Barnevernloven stiller ingen konkrete krav til organiseringen av barneverntjenestens 
akuttberedskap. Barnevernloven § 1-4 stiller imidlertid krav til forsvarlige tjenester. Dersom 
barnevernlovens formål skal oppfylles, må barneverntjenesten kunne håndtere alle 
situasjoner hvor barn befinner seg i en krisesituasjon og står i fare for å bli vesentlig 
skadelidende på grunn av forholdene i hjemmet. Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
beskriver kravene til akuttberedskap i kommunalt barnevern blant annet slik: 
 
«Det er urealistisk å tenke seg at en i Norge skal ha barnevernvakt i alle kommuner. Vi 
mener imidlertid at alle kommuner bør ha beredskapsordninger som sikrer tilstrekkelig og 
riktig kompetanse til å gi barn og familier i akutt krise nødvendig hjelp til rett tid. Et eksempel 
kan være samarbeidsavtale med en barnevernvakt for å kunne ha tilgang til denne 
kompetansen når akutte situasjoner oppstår. En slik samarbeidsavtale kan videre inkludere 
en ordning som sikrer at kommunens innbyggere som henvender seg til alarmtelefonen for 
barn og unge kan få kontakt med den samarbeidende barnevernvakten for råd og 
veiledning.» 
Bergen barnevernvakt har tilbudt Fedje kommune å inngå en slik avtale i januar 2017. Fedje 
kommunestyre bestemte seg imidlertid i K-sak 004/17 av 28.02.2017 til å utsette inngåelsen 
av denne avtalen, i påvente av et prosjekt for å organisere felles barnevernvakt i 
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Nordhordlandskommunene (utenom nye Alver kommune). Pr i dag kan jeg ikke se at det er 
et slikt prosjekt, verken planlagt, i gang eller avsluttet. Det er derimot et prosjekt 
«Akuttberedskap for kommunalt barnevern i Hordaland», med mål om å utrede mulighet for 
at alle kommuner i Hordaland kan inngå i en felles akuttberedskap. Prosjektet er etablert i 
oktober 2017 og har en prosjektperiode på et halvt år. For så omsider få etablert en felles 
akuttberedskap i Hordaland vil det gå enda lengre tid, og det må mest sannsynlig opprettes 
et nytt prosjekt først. 
 
Tilbudet om å inngå vertskommunesamarbeid med Bergen barnevernvakt står fortsatt ved 
lag (etter telefonsamtale med Rolf Brurås i Bergen kommune), med de samme betingelsene 
som forrige avtalen (vedlagt). Bergen barnevernvakt kan imidlertid ikke rykke ut til Fedje, kun 
til fergekaien ved Sævrøy. 

Vurdering 
Fedje kommune har pr i dag ingen barnevernvakt med akuttberedskap, noe som strider mot 
loven. Det er uvisst om og når det eventuelt blir etablert et felles akuttberedskap for alle 
kommuner i Hordaland, som da vil dekke Fedje kommune sine behov. At Bergen 
barnevernvakt ikke kan komme direkte til Fedje vil kunne kreve i noen tilfeller at noen fra 
Fedje må stille opp. Dette problemet kan løses ved at sykepleieren i pleie og omsorg som 
har bakvakt rykker ut og håndterer saken inntil Bergen barnevernvakt er kommet frem. For å 
unngå at det ikke er bakvakt tilstede i dette tidsrommet, om barnet trenger følge over fjorden 
og for eksempel på natt, kan sykepleieren erstatte én av nattevaktene på sykehjemmet som 
da skal følge barnet.  

Folkehelse 
Oppvekstfasen i et menneskeliv er særdeles viktig, fordi her legges det mange føringer for et 
senere liv i voksenalder. Det er godt dokumentert i aktuell forskning at barn og unge som er 
utsatt for skade på helse og utvikling uten tilstrekkelig og profesjonell håndtering vil ha det 
mye vanskeligere i senere livet enn dem som har opplevd gode forhold. Rask hjelp preget av 
høy faglighet kan forhindre slike senskader. 
 
Miljø 
Økonomi 
Avtalen koster 28 kr / innbygger (ca. 16.000 kr) pr år. Siden dette er prisen fra 
samarbeidsavtalen fra 2017, så vil den faktiske prisen mest trolig være litt høyere på grunn 
av indeksregulering. Utrykning av bakvakt vil i de fleste tilfeller bli lønnet med vanlig timelønn 
pluss godtgjøring for 100% overtid, da de fleste sykepleiere jobber i full stilling.  

Konklusjon 
Fedje kommune inngår vertskommunesamarbeid med Bergen barnevernvakt snarest mulig. 

 
 

Forslag til vedtak: 
Fedje kommune aksepterer Bergen kommune sitt tilbud om vertskommunesamarbeid 
med Bergen barnevernvakt slik det foreligger. 

 
 

Formannskapet - 040/18 
 

F - behandling: 



Fedje kommune 
 

Fedje Ap ber om at dei som skal ha beredskap på Fedje vert skulert for oppgåva, slik 
at dei har den nødvendige kompetansen. Formannskapet ber om at ein kjem tilbake til 
saka med meir informasjon.  

 
 

F - vedtak: 
Fedje Ap ber om at dei som skal ha beredskap på Fedje vert skulert for oppgåva, slik at dei 
har den nødvendige kompetansen. Formannskapet ber om at ein kjem tilbake til saka med 
meir informasjon.  
Fedje kommune aksepterer Bergen kommune sitt tilbud om vertskommunesamarbeid 
med Bergen barnevernvakt slik det foreligger. Samrøystes vedteke.  

 
 

Kommunestyret - 036/18 
 

K - behandling: 
Fedje Arbeiderparti fremjar utsettingsframlegg.  
 
 

K - vedtak: 
Fedje Arbeiderparti føreslår å utsette saka. Fedje Arbeiderparti, Fedje Framstegspartiet, Dei 
uavhengige,  Paul Gullaksen (H), Paul Magnar Knapskog (H) og Tonje Hernar Gullaksen (H) 
røysta for utsettingsframlegget mens resten røysta mot. Vedteke med 9 røyster mot 6 
røyster.  
 
 
 


